

Compras del mes de Mayo del año 2018

N. cheq	factura	N.orden	Material	Proyecto	Total	Lugar
7514	7285	9107	materiales de construccion	construccion de kiskos	L 10,276.00	san manuel c.
7544	7308	9078	canaletas	donacion a personas de escasos r.c.	L 2,880.00	san manuel c.
7576	60759	7790	impresora matricial epson lq590	para el dpto de catastro	L 8,958.99	municipalidad s.m.c.
72207935	7360	9154	laminas de cielo falso 2x4	reparacion de cielo falso biblioteca	L 3,200.00	municipalidad s.m.c.
7484	7356	8876	material construccion	para decoracion a esenario del parq	L 1,876.00	casco urbano
7565	7481	9142	cemento	ayuda a persona de escasos re.eco.	L 1,556.00	la democracia
7567	7472	9143	cemento	ayuda a persona de escasos re.eco.	L 1,945.00	casco urbano
7508	7279	9122	materiales de construccion	construccion de cunetas	L 32,860.00	el porvenir
7527	1923	9125	madera y clavos	reparacion de puente	L 16,640.00	reyes caballero
7498	7366	9115	cemento	construccion cerco perimetral cement	L 4,862.00	la sabana
7501	7281	9110	laminas de 10 c.28	ayuda a persona de escasos re.eco.	L 1,225.00	casco urbano
7510	7283	9129	laminas de 10 c/28 lg	ayuda a persona de escasos re.eco.	L 2,450.00	casco urbano
7515	7287	9121	laminas de 10 c/28 lg	ayuda a persona de escasos re.eco.	L 2,450.00	el plan s.m.c
7587	7355	9153	cemento	pavimentacion	L 9,800.00	casco urbano
7538	7294	9133	varilla y cemento	pavimentacion	L 20,750.00	casco urbano
7559	7323	9148	cemento	pavimentacion	L 9,800.00	casco urbano
7569	7333	9140	cemento	pavimentacion	L 19,660.00	casco urbano
7560	20148	7793	pistola para salchicha kool rod ku.	pavimentacion	L 4,378.97	casco urbano
7463	7275	9097	materiales de construccion	construccion de cunetas	L 26,604.00	la sabana
7482	7280	9118	pintura	para murales	L 2,660.00	el plan s.m.c
7545	7430	9136	pintura	para mural	L 1,830.00	el plan s.m.c


 Armando Barrios
 Depto de Compras y Suministros



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9136
10	5	18		
			CREDITO <input type="checkbox"/>	CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>

SEÑORES: ferreteria Serco
 DIRECCION: S H C TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	3	Galones pintura Aceite blanco	330	990.00
	2	Galones pintura Aceite Azul	330	660.00
	1	Juego de pincel	15	180.00
TOTAL EN LETRAS				Lps. 1,830.00

OBSERVACIONES: Compra de pintura para pintar los murales de la Escuela Ramon Roza

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f)	ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO
26	04	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9118

CREDITO CONTADO

SEÑORES: ferreteria y maderera Emmanuel

DIRECCION: S.M.C

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	2	Latas pintura Azul	330	660
	2	Latas pintura blanca	330	660
	1	Lata pintura verde	330	330
	2	Latas pintura azul cielo	330	660
	3	brochas 3 pulgadas	35	105
	1	Papa procelos variados	60	60
	1	Sabon de finer	185	185
				2,313.04
				346.96
TOTAL EN LETRAS			Lps.	2,660

OBSERVACIONES: Compra de Pintura Para Comité Municipal de Convivencia Ciudadana bajo el pacto Municipal por una

PROYECTO O APLICACION: Vida Mejor Programa todo por la paz

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (M) 	CONTROL DE PRESUPUESTO (M) 	AUDITOR INTERNO (M) RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)
---------------------------------------	--------------------------------	--

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9097

DIA: 19 MES: 02 AÑO: 18

CREDITO CONTADO

SEÑORES: *Frutería Emmanuel*
 DIRECCION: *S-M.C.*

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	900	Bques de 6.	13.30.	11,970
	56	Bolsas de Cemento	195.	10,920.
	16	vanillas 3/8 7.2.	79.	3,634.00
	5	Fbs. A. Amone.	16.	80.00
			Subtotal 23,133.91	
			154 3,470.09	
			Lps. 26,604.	

TOTAL EN LETRAS

OBSERVACIONES: *Para la construcción de canchales en la Aldea La Sabana bajo el Portón municipal de la Aldea Reducción.*

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f)	ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287

DIA	MES	AÑO
23	5	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9149

CREDITO CONTADO

SEÑORES: Ferrreteria y Maderera Emmanuel

DIRECCION: S.M.C

TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	100	bolsas de cemento	196.00	19,600
		Se le compra dicho material a la ferrreteria Emmanuel por que en las otras ferrreteria no hay cemento lo suficiente para suplir la necesidad		
				17,043.48
				2,556.52
TOTAL EN LETRAS				Lps. 19,600

OBSERVACIONES: Por compra de cemento de Proyecto de Pavimentacion Barrio Suyapa Casco

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (1)

ALCALDE MUNICIPAL (1)

[Handwritten signatures and official stamps]

CONTROL DE PRESUPUESTO
RECIBIDO POR
FIRMA DEL PROVEEDOR
ALCALDE

AUDITOR INTERNO (1)

RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO
21	5	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9148

SEÑORES: ferreteria y maderera Emmanuel
 DIRECCION: S.M.C TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	50	bolsas de cemento	196	9800
		Nota se le compra este cemento a ferreteria Emmanuel porque no hay en las otras ferreteria no tienen existencia		
				8,521.73
				1,278.27
TOTAL EN LETRAS			Lps.	9800

OBSERVACIONES: La compra de este cemento es para continuar el Pavimento de Barrio Suyapa Concheto IDAablico

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (1)	CONTROL DE PRESUPUESTOS (1)	AUDITOR INTERNO (1)
ALCALDE MUNICIPAL (1)	ALCALDE 2018-2022	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura y Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287

DIA	MES	AÑO
10	05	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9133

CREDITO CONTADO

SEÑORES: *Ferreteria Emmanuel*

DIRECCION: *S.M.C.*

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	50	<i>Varillas de 1/2 Lisa Leg</i>	220.00	11,000.00
	50	<i>Bolsos de Cemento</i>	195.00	9,750.00
		<i>— U —</i>		
TOTAL EN LETRAS			Lps.	<i>20,750.00</i>

OBSERVACIONES:

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f)	ENTREGADO POR (SELECCION Y FIRMA DEL PROVEEDOR)	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



REQUISICION DE COMPRA LOCAL

N° 9153

DIA 29 **MES** 05 **AÑO** 18.

CREDITO **CONTADO**

SEÑORES: ferreteria y Madereta Emmanuel

TEL. Y FAX:

DIRECCION: S.M.C

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	50	bolsas de cemento	196	9,800
TOTAL EN LETRAS			Lps.	9,800.00

OBSERVACIONES: Materia para el pavimento de Barrio Suyapa

PROYECTO O APLICACION:	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	ENTREGADO POR (SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR)	RECIBIDO POR (N° IDENTIDAD)
ALCALDE MUNICIPAL (f)		



* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Teles: 2650-1020 - 2650-1287

DIA	MES	AÑO
03	05	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9121

CREDITO CONTADO

SEÑORES: ferreteria y Maderera Emmanuel

DIRECCION: S.M.C

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	10	Laminac 10 cat 28 leg	245.00	2450.00
				S
TOTAL EN LETRAS			Lps.	2450.00

OBSERVACIONES: Compra de Materia de Construccion PARA Ayudar A personas de Escaso Recursos bajo el pacto

PROYECTO O APLICACION: Municipal Por una vida Mejor

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)

ALCALDE MUNICIPAL (f)

CONTROL DE PRESUPUESTO (f)

ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR

AUDITOR INTERNO (f)

RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros

SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO
13	04	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9110

CREDITO CONTADO

SEÑORES: *Ferretería y Maderera Emmanuel*

DIRECCION: *S.M.C*

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	<i>5</i>	<i>laminas de Aluzin col 20/17</i>	<i>245</i>	<i>1,225.00</i>

TOTAL EN LETRAS Lps. *1,225.00*

OBSERVACIONES: *Para ayudar a Personas de Recursos Economicos Segun el Pacto Municipal Por una vida*

PROYECTO O APLICACION	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)
ALCALDE MUNICIPAL (f)		

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros

SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9115
19	04	18	CREDITO <input type="checkbox"/> CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>	

SEÑORES: Ferreteria Cerco

DIRECCION: S.M.C TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	25	bolsas de cemento	194.50	4,862.50
				4,228.26
				634.24
				Lps. 4,862.50

TOTAL EN LETRAS Lps. 4,862.50

OBSERVACIONES: Const de cerco perimetral del cementerio LA SABANA
Segun pacto municipal por una vida mejor bajo el

PROYECTO O APLICACION: Programa todo por LA PAZ

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)		AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f)		RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros

SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9125
04	05	18		
			CREDITO <input type="checkbox"/>	CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>

SEÑORES: *ferreteria Emmano 4*

DIRECCION: *S.M.C.* TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	80	24846 Rst.		10,880.00
	12	44420 Rst		5,440.00
	20	705 de clavos de 6.	16.	320.00
				S
			Subtotal	14,469.57
			150	2,170.43
TOTAL EN LETRAS			Lps.	16,640.00

OBSERVACIONES: *Para la reparacion del Puente que conduce entre la col. Reyes Caballero y la col. Pineda base de este municipio de una vida mejor*

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL	ENTREGADO POR (SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR)	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

*NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287

DÍA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9122
04	05	18		
			CREDITO <input type="checkbox"/>	CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>

SEÑORES: *Cometona Emmanuel*
DIRECCION: *S.M.C.* **TEL. Y FAX:**

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	30	Vorillas 3/8 (8.7)	115.00	3,450.00
	10	lbs de alambre de amarr	16.00	160.00
	60	Bolsas de cemento	195.00	11,700.00
	1,300	bloques b.d.ansa	13.50	17,550.00
TOTAL EN LETRAS			Lps.	32,800.00

OBSERVACIONES: *para la construccion de cancha en barrio el nene el posesor, base el pacto municipal de una cancha mejor*

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f) <i>[Signature]</i>	CONTROL DE PRESUPUESTO (f) <i>[Signature]</i>	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f) <i>[Signature]</i>	ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9143

DIA: 26 MES: 04 AÑO: 18

CREDITO CONTADO

SEÑORES: Ferratero Sarco

DIRECCION: SMC

TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	10	Bolsas de Cemento	194.50	1,945.00
TOTAL EN LETRAS			Lps.	1,945.00

OBSERVACIONES: Ayuda Social

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (1)		AUDITOR INTERNO (1)
ALCALDE MUNICIPAL (1)		RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros

SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO
15	05	18

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9142

CREDITO CONTADO

SEÑORES: ferreteria Serco

DIRECCION: S M C

TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	8	bolsas de cemento	194.50	1,556.00
				1,353.04
				202.96
TOTAL EN LETRAS			Lps.	1,556.00

OBSERVACIONES: Compra de Material de Construccion para Ayuda a personas de ESCASO Recursos economicos bajo el pacto municipal por una vida Mejor

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (*)	CONTROL DE PRESUPUESTO (*)	AUDITOR INTERNO (*)
ALCALDE MUNICIPAL (*)	ENTREGADO POR (SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR)	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287

DÍA: 6 MES: 09 AÑO: 2011

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 8876

CREDITO CONTADO

SEÑORES: Ferreteria Serco

TEL. Y FAX:

DIRECCION: S.M.C.

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	6	Lamina Mazonite	170	1,020.00
	3	clavo 3/8	16	48.00
	3	clavo 1/2	20	60
	6	de 2x2x12 madera	24p.	384
	5	de 2x2x8 madera	13	214
	2	de 2x2x14 madera	9	150
		U.L.		
			Subtd.	1594.6
			Imp.	281.4
			Lps.	1,876.00

TOTAL EN LETRAS

OBSERVACIONES: Compra de material para evento de la feria Patronal en el parque central bajo punto municipal por una vida mejor Programa Teca por la Taz.

PROYECTO O APLICACION:	AUDITOR INTERNO (f)
JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)
ALCALDE MUNICIPAL (f)	

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES



Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287

REQUISICION DE COMPRA LOCAL

Nº 9154

DIA	MES	AÑO
30	5	18

CREDITO CONTADO

SEÑORES: ferreteria y maderera Emmanuel

DIRECCION: S.M.C

TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	50	laminas cielo acustico 2x4	64	3200.00
				2782.61
				417.39
TOTAL EN LETRAS			Lps.	3200.00

OBSERVACIONES: Compra para reparar el cielo falso de la Biblioteca Municipal

PROYECTO O APLICACION:

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)

CONTROL DE PRESUPUESTO (f)

AUDITOR INTERNO (f)

ALCALDE MUNICIPAL (f)

ENTREGADO POR (SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR)

RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).

MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
 SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9078
7	02	18		
			CREDITO <input type="checkbox"/>	CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>

SEÑORES: Ferretería y Maderera Emmanuel
 DIRECCION: S.M.C TEL. Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	8	Canalotas 2x4x2 Legitima	360	2,880.00
		Se le compra a		}
		Rene Quintero por		
		Motivo que la Compañia		
		no tiene en existencia		
		y le puso el precio		
		de Canalotas Milimetricas		2,504.35
TOTAL EN LETRAS			Lps.	2880.00

OBSERVACIONES: Para Donar a personas de Escaso Recursos
Economicos bajo el pacto Municipal por un

PROYECTO O APLICACION: Vida Mejor

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (1)	CONTROL DE PRESUPUESTO (1)	AUDITOR INTERNO (1)
ALCALDE MUNICIPAL (1)	ENTREGADO POR (SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR)	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL, CORTES

Departamento de Compras y Suministros
SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 - 2650-1287



DIA	MES	AÑO	REQUISICION DE COMPRA LOCAL	Nº 9107
15	03	18		
CREDITO <input type="checkbox"/>			CONTADO <input type="checkbox"/>	

SEÑORES: *ferreteria Emmanuel*
DIRECCION: *S.M.C* TEL Y FAX:

CODIGO PRESUPUESTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS	
			PRECIO X UNIDAD	TOTAL
	14	cañaletas 2x4x6v.	280.	3,920.00
	6	Feminas Aluzend-11	347.	2,082.
	120	tornillos de 6	13.20	1,584.
	80	bloques de 6	13.20	1,056.
	7	varillas de 3/8 corruse	115.	805.
	3	lbs Alambre Amanc	16.	48.
	1	Lamina de Hierro 1/8x4x8	1,750	1,750
	2	piezas de 1x4x16	1066.	1,812.
	2	= = 1x4x14	9.33	166.
	3	lbs electrode	30.	90.00
TOTAL EN LETRAS			L.S.: 1,340.35 X 8,975.65 = 10,276.00	

OBSERVACIONES: *Para construcción de kiosco para apoyo de pequeño empresario bajo pacto de adhesión al Programa Pro. Honduras.*

PROYECTO O APLICACION: *Pro. Honduras*

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS (f)	CONTROL DE PRESUPUESTO (f)	AUDITOR INTERNO (f)
ALCALDE MUNICIPAL (f)	ENTREGADO POR SELLO Y FIRMA DEL PROVEEDOR	RECIBIDO POR (Nº IDENTIDAD)

* NOTA: Para hacer efectivo el pago deberá presentarse Orden de Compra, Factura, y/o Recibo por el valor del pago. (todos originales).



MUNICIPALIDAD DE SAN MANUEL

SAN MANUEL, CORTES, HONDURAS, C.A. Tels: 2650-1020 • 2650-1287



06-Junio-2018

Departamento De Sectaria

2650-1287

San Manuel Cortes

Sr. Obed Duarte
Oficina de Información
Su Despacho.

El motivo de la presente es para notificar que no se realizaron compras en caja chica en el mes de Mayo.

Se extiende la presente a los seis (06) días del mes de Mayo del dos mil dieciocho (2018)

Atte.

Asly Bustillo
Secretaria Municipal